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DATIY/A: 15.04.2024
REFERENC-E: 320/22- ARPL
PER/ZA/TO: ,,ALTl'iADE BETON ” SH.P.K.,Miradi e Epérme, Fushé
Kosové. )
CC: ; \ .l‘,’.‘: A~ - Q-4'_ |
7. 1zedin BYTYQI- Sekretar i Pér ﬁhshem 1‘ M‘VIP /%/
PERMES/PREKO/THROUGH: | 7. Naser HAFIZI- Zévendésues i bdlmheqemt e A 39 /ﬁ’
\1\13.5’ ' '. o
NGA/OD/FROM: Sylejmon Latifi - Zyrtar pérgjegjés pe1 akte u]me / %Z
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Leje Ujore, Shkarkim

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit

Hapésinor dhe Infrastrukturés ka shqyrtuar kérkesén me Nr. t& protokollit: 320/22,

dt.24.01.2022 , pér shkarkim,

Betonierka , ALTRADE BETON ” SH.P.K., ,Miradi e

Epérme- Fushé Kosové dhe ka vendosur si né Vendimin pér Leje Ujore, pas plotésimit

t& dokumentacionit t&é bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~-Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planinng and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Secratary

Daté: 15.04.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t€ Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dlspozztave ligjore t&
Udhézimit Administrativ. MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat: i
Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Irﬂrastruk?{ié“s A
i 4

VENDIM

Epérme—
Fushé Kosové, me Nr. prot. 320/22, dt.24.01.2022 pér LEJE UJORE' pér shkarkim ts
ujérave nga Betonierka, pér palén né pikén me koordinata:

X =7506725; Y =4719630 ; sipas kushteve vijuese:

APROVOHET kérkesa e palés “ALTRADE BETON ” SH.P, K\\, Mu‘adi B

1. Leja Ujore léshohet né bazé t¢ dokumentacionit tekniko - investiv pér
kompleksin e objekteve nén kushtet vijuese:

2. Kjo Leje Ujore ireferohet ekskluzivisht shkarkimit té ujérave t& ndotura nga
kompleksi i bazés s& prodhimit t&¢ betonit ALTRADE BETON ” SH.P K,
,Miradi e Epérme- Fushé& Kosové ;

3. Afati i Iéshimit t& lejes ujore &shté 5 (pesé) vite, me mundési zgjatjeje sipas

kérkesés sé palés;
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10.

11.

Analiza dhe pércaktimi i parametrave standard e projektues kualitativ t&
recipientit ( temperatura, ph, SHBOs, SHKO, sasia materieve té suspenduara,
baktereve e ngjashém) té pércaktuar me legjislacionin né fuqi dhe specifikat

e recipientit;

Objektet me destinim t& grumbullimit, trajtimit t& ujérave t&€ ndotur dhe
llumit dhe ato té shkarkimit duhet t& mirémbahen rregullisht dhe té
shfrytézohen né até ményré qé té sigurojné funksionalitet t& ploté;

Nése gjaté operimit vije deri t€ ndryshimi i regjimit t& ujérave dhe
shkaktimit t& démeve eventuale mjedisit ose paléve té treta, investitori éshté
i obliguar qé démet t'i evitoj dhe t'i kompensoj;

Qg té kryhet monitorimi né té gjitha fazat e trajtimit té efluentit duke
pérfshiré edhe mjedisin prités. Rezultatet e monitorimit t& raportohen ng
MMPHI/ ARPL;

Obligimi financiar lidhur me shkarkimin ujérave t& ndotura do té caktohet
me vendim t&€ posagém né rast se analizat e ujit nuk i plotésojné kriteret sipas
Udhézimit Administrativ 06/2021 pér “Strukturén e pagesave té ujit né fuqi”;

Té drejtat e fituara né bazé té Lejes Ujore nuk mund t'u barten personave té
treté pa pajtimin e organit i cili ka léshuar kété Leje Ujore;

Pér vazhdimin e Lejes Ujore bartési éshté i obhgu,a LgE 18 aphkol se paku 2

N

(dy) muaj para skadimit t& afatit té Lejes U]Ole//

Validiteti i Lejes Ujore pushon né rast t& lotesmut té kushteve té&

lartcekura né afatet e parapara kohore.

Arsyetim

Zyrtari pérgjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr.
03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave t& pércaktuara me
legjislacionin e ndértimit, kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim:
“Elaborati dhe dokumentacioni tekniko- investiv pér shfrytézimin e ujit nga
Betonierka “ALTRADE BETON” SH.P.K, Miradi e Epérme- Fushé Kosové”;
marréveshje bashképunimi me “F & K SHPK, pér kompletimin e
dokumentacionit; Diploma e Qéndresa Hamdi Kadrijaj, Master i Shkencave
Teknike té Ndértimtarisé; Diploma e Shkelzim Sinan Tahiraj, Bachelor i
Ndértimtaris¢; Certifikata e Regjistrimit te Biznesit ~ARBK - “AL TRADE
BETON"Sh.p.k; Certifikata e Regjistrimit te Biznesit t& kompanisé hartuese -
ARBK - “ F&K ” Sh.p.k; Pélgim Mjedisor pér bazén e prodhimit té betonit “ As
Partners” Sh.p.k me nr.19/1236/2-ZSP/251/19, t& datés 14.05.2019; Leje
Mjedisore pér bazén e prodhimit té betonit “ As Partners” Sh.p.k me
nr.19/6158/2SP/20, t& datés 27.08.2020; Kopja e lejes mijedisore me
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nr.19/6158/7Z5P/20, té datés 27.08.2020 e transferuar nga “AS PARTNERS”
Sh.p.k te operatori “AL TRADE BETON” Sh.p.k; Kontraté mbi qirané me akt
noterial mes Qiradhénésit “AS PARTNERS” dhe Qiramarrésit “AL TRADE
BETON”; Leje nga 710/KPMM/2019 “AS PARTNERS” Sh.p.k; Raporti i
analizave té ujit té shkarkuar nga “AL TRADE BETON”SH.P.K; Certifikaté e
pronésisé; Kopja e Planit; Koordinatat; Plani i Situacionit i punuar nga person i
licencuar i lémise pérkatése, me nr. licence 181, Agon Elshani; Situacioni i
terenit 1:1000; CD.
Faturat e pagesave pér Kushte Ujore , Pélgim Ujor dhe Leje Ujore.

Andaj, bazuar né dokumentacionin e dorézuar, informatave shtesé me Nr. prot,
320-2/22, dt.26.01.23, akteve administrative té léshuara nga organet kompetente,
legjislacionit pér ujérat pér shqyrtimin e aplikacioneve pér akte ujore, éshté
vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit té t& njgjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 320/22 - ZSP - 2024 Daté:15.04.2024

Prishtiné

T'i dérgohet :

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;
- ARPL-sé

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sé

- Komunés Fushé Kosové;

- Arkivit t&é Ministrisé.

Izedin BYTYQI
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